

## FARMACIE COMUNALI DI PADOVA SPA

Bilancio di esercizio al 31/03/2023

Dati Anagrafici	
Sede in	PADOVA
Codice Fiscale	03846460289
Numero Rea	341989
P.I.	03846460289
Capitale Sociale Euro	5.000.000,00 i.v.
Forma Giuridica	SOCIETA' PER AZIONI
Settore di attività prevalente (ATECO)	477310
Società in liquidazione	no
Società con Socio Unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	Admenta Italia S.p.A.
Appartenenza a un gruppo	si
Denominazione della società capogruppo	Admenta Italia
Paese della capogruppo	Italia
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	

## Bilancio al 31/03/2023

## STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/03/2023	31/03/2022
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
7) Altre	258.786	307.984
Totale immobilizzazioni immateriali	258.786	307.984
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
1) Terreni e fabbricati	101.838	106.009
2) Impianti e macchinario	55.854	73.740
3) Attrezzature industriali e commerciali	7.849	13.564
4) Altri beni	133.885	166.680
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	315	0
Totale immobilizzazioni materiali	299.741	359.993
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>		
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>558.527</b>	<b>667.977</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>I) Rimanenze</b>		
4) Prodotti finiti e merci	565.709	545.652
Totale rimanenze	565.709	545.652
<b>II) Crediti</b>		
<b>1) Verso clienti</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	229.871	221.396
Totale crediti verso clienti	229.871	221.396
<b>4) Verso controllanti</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	226.594	117.866
Totale crediti verso controllanti	226.594	117.866
<b>5) Verso Imprese sottoposte al controllo delle controllanti</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	5.220	5.884
Totale crediti verso Imprese sottoposte al controllo delle controllanti	5.220	5.884
<b>5-bis) Crediti tributari</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	25.067	33.269
Totale crediti tributari	25.067	33.269
<b>5-ter) Imposte anticipate</b>	147.063	170.593
<b>5-quater) Verso altri</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	23.245	30.907
Esigibili oltre l'esercizio successivo	10.623	10.623
Totale crediti verso altri	33.868	41.530
Totale crediti	667.683	590.538
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
Attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	5.787.847	5.500.765
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	5.787.847	5.500.765

IV - Disponibilità liquide		
3) Danaro e valori in cassa	80.533	61.932
Totale disponibilità liquide	80.533	61.932
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>7.101.772</b>	<b>6.698.887</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>16.934</b>	<b>17.132</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>7.677.233</b>	<b>7.383.996</b>

**STATO PATRIMONIALE**

<b>PASSIVO</b>	<b>31/03/2023</b>	<b>31/03/2022</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I - Capitale	5.000.000	5.000.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	205.346	186.832
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	28.371	28.364
Totale altre riserve	28.371	28.364
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	625.440	370.271
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>5.859.157</b>	<b>5.585.467</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
4) Altri	11.153	53.864
<b>Totale fondi per rischi e oneri (B)</b>	<b>11.153</b>	<b>53.864</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>489.964</b>	<b>482.428</b>
<b>D) DEBITI</b>		
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	320.016	390.072
Totale debiti verso fornitori (7)	320.016	390.072
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	648.843	498.897
Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti (11-bis)	648.843	498.897
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	47.569	36.973
Totale debiti tributari (12)	47.569	36.973
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	27.894	27.291
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	27.894	27.291
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	266.778	308.992
Esigibili oltre l'esercizio successivo	5.859	0
Totale altri debiti (14)	272.637	308.992
<b>Totale debiti (D)</b>	<b>1.316.959</b>	<b>1.262.225</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>	<b>0</b>	<b>12</b>

<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>7.677.233</b>	<b>7.383.996</b>
-----------------------	------------------	------------------

**CONTO ECONOMICO**

	<b>31/03/2023</b>	<b>31/03/2022</b>
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE:</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	8.241.451	7.812.484
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	724.025	629.944
Totale altri ricavi e proventi	724.025	629.944
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>8.965.476</b>	<b>8.442.428</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE:</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	5.565.925	5.362.309
7) Per servizi	786.037	810.355
8) Per godimento di beni di terzi	241.003	226.220
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	999.224	942.574
b) Oneri sociali	279.352	275.263
c) Trattamento di fine rapporto	107.174	88.057
Totale costi per il personale	1.385.750	1.305.894
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	48.101	48.539
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	67.820	63.212
Totale ammortamenti e svalutazioni	115.921	111.751
11) Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-20.057	-47.125
12) Accantonamenti per rischi	0	42.917
14) Oneri diversi di gestione	103.748	73.211
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>8.178.327</b>	<b>7.885.532</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>787.149</b>	<b>556.896</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:</b>		
16) Altri proventi finanziari:		
d) Proventi diversi dai precedenti		
Da imprese controllanti	58.777	51
Totale proventi diversi dai precedenti	58.777	51
Totale altri proventi finanziari	58.777	51
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Altri	31	0
Totale interessi e altri oneri finanziari	31	0
<b>Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)</b>	<b>58.746</b>	<b>51</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:</b>		
<b>Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D)</b>	<b>845.895</b>	<b>556.947</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	196.925	167.068

Imposte differite e anticipate	23.530	19.608
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	220.455	186.676
<b>21) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO</b>	<b>625.440</b>	<b>370.271</b>

### RENDICONTO FINANZIARIO (FLUSSO REDDITUALE CON METODO INDIRETTO)

	Esercizio Corrente	Esercizio Precedente
<b>A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)</b>		
Utile (perdita) dell'esercizio	625.440	370.271
Imposte sul reddito	220.455	186.676
Interessi passivi/(attivi)	(58.746)	(51)
(Dividendi)	0	0
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	(16.065)
<b>1. Utile / (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</b>	<b>787.149</b>	<b>540.831</b>
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Accantonamenti ai fondi	200.273	244.487
Ammortamenti delle immobilizzazioni	115.921	111.751
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazioni monetarie	0	0
Altre rettifiche in aumento / (in diminuzione) per elementi non monetari	0	0
<i>Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>	<b>316.194</b>	<b>356.238</b>
<b>2. Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto</b>	<b>1.103.343</b>	<b>897.069</b>
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(20.057)	90.923
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(8.475)	1.183
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(70.056)	19.639
Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi	198	(1.199)
Incremento/(Decremento) ratei e risconti passivi	(12)	12
Altri decrementi / (Altri incrementi) del capitale circolante netto	12.822	214.203
<i>Totale variazioni del capitale circolante netto</i>	<b>(85.580)</b>	<b>324.761</b>
<b>3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto</b>	<b>1.017.763</b>	<b>1.221.830</b>
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	58.746	51
(Imposte sul reddito pagate)	(175.191)	(20.707)